
POSUDEK VEDOUCIHO BATGI,ARSKE PRACB

Autor práce: Klála Komárltová

Názew práce: Slackline jako terapeutická možnost ov]ivněr-rí postrrrální stability

Rok obhajoby: zo13

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. ondřej Čakrt

Baka]áiská pláce studentky Kláry Komárkové si klade za cíl shn]out poz'iatky o

ploblcmatice postulální kontroly a moŽnostech jejího ovlivnění pomoci balančního tréninku

na slack]ine u zdravýclr osob' PředkLádaná práce nrá experin'ientálni charal(ter' Autorka

pokrrsila o objektivizaci cíIenél'ro tréninkového proglamu n6 r'-vbrarré paraInetry CoP pii

postuIo gral'ickéli vyšetiení'

Práce je sepsána na 42 stranách' Referenčrri sezrram obsahuje 73 aktuá]nich citací

převážně zzrluirrični literatuq''. V teo1ctické části se autorka věnuje neur'olyziologickýrn

aspektůrn spojeným s iíZením postuúiní stability a lnožnostcm jciiho ov]i\'něni' Dále

ctiopatogenezi poranění měkkých tkání v oblasti h1ezna.

I-]xpeliment zahrnuje vyšetiení 20 Zdra\'ých osob rczdělenýclr do dvou skupin po l0

probandcch (bez trérrinku x slackline)' Jedinci byli vyšetŤení před a po tr'éninku na slack1irre'

Či}ř týdenní balanční trénitlk na slackline zahrno\'al 8 tIéninkových jecinotek. Dopad tréninku

byl hodnocen ponocí parametlů] coP mean vel.' CoP su'a'v alea a coP st'a)' path při

vybIalých postuálních situacícl] na si1ové p1ošině Synaps-vs' Výs]edky experinlentu jsou

statistioky Zpraco\'ány ajsou 1'oZvecleny v oddí1e diskuse.

Hodnocení:

Předkládaná práce splňuje formální náležitosti bakalářskó práce. Te\t je

přchlcdně rozčl€něn a iníormace v něm obsažené jsou aktuálni. Autorka dokládá velmi

dobrou ořientaci v odborné liÍeratuř'e' v exp€rimentu autorka pomocí stabilometrických

tcstů vhodně dokumentuie změny v posturální kontrole u trénované skupiny proti

netrénovaným. Výsledky práce jsou zajímavé a jejich obsnh korcspoÍdujc s pozn{tky

jiných autorů. Závěry práce isou správně formulovány.

Áutorl(a proliázala' že se tématem intenzivně zabývala' byla schopna retlizovat

experimentální měření a náležitč intcrprct'ovaf získaná data. Autorkr s\ou Iráci
pravidelně konzultovrrla vždy pcčlivč připravená s podnětnými dotazy. Předvedla



\Tnikající organizační schopnosti při zajištění praktické části práce. celkoYě práci

hodnotím jako podařenou a doporučuji obhaiobě.

Y Ptuze 12.5.2013


